
 

ESTADO  DO  PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  1 

 

PORTARIA Nº 531/2025 
 
 

DIVULGA RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS 
INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- 
PSS 

 

 

ARY CARNEIRO JUNIOR, Prefeito Municipal de União da Vitória, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições. 
 

RESOLVE: 
  

 
Art. 1º O MUNICÍPIO DE UNIÃO DA VITÓRIA/PR, vem por meio deste comunicar o 

RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO- PSS, para os cargos conforme EDITAL Nº 001/2025, PORTARIA Nº 427/2025, 
conforme segue: 

 

 Agente Serviços Gerais  
 

  

NOTA CARGO MODALIDADE INSCRIÇÃO NOME STATUS 

4 Agente Serviços Gerais Normal 33 Guilherme Bonfanti Cheutchuk Aprovada 

4 Agente Serviços Gerais Normal 129 Marieli Vera de Siqueira Aprovada 

3 Agente Serviços Gerais Normal 17 Alison Adilson Chaves Aprovada 

3 Agente Serviços Gerais Normal 76 Cristiano Nascimento Pohl Aprovada 

2 Agente Serviços Gerais Normal 52 Pedro Paulo Rodrigues Brito Aprovada 

2 Agente Serviços Gerais Normal 54 José Matheus Frankoski Cordeiro Aprovada 

2 Agente Serviços Gerais Normal 96 Renan Yago Ribeiro Aprovada 

  Agente Serviços Gerais Afro 40 Douglas Felipe Baiak Desclassificado 

  Agente Serviços Gerais Normal 69 Douglas Grossl Desclassificado 

  Agente Serviços Gerais Normal 123 Vanderlei de Assis de Mattos Desclassificado 

   
 

  

   
 

  

 Carpinteiro e Pedreiro 
 

  

NOTA CARGO MODALIDADE INSCRIÇÃO NOME STATUS 

  Carpinteiro e Pedreiro     NÃO HOUVE INSCRITO   

   
 

  

 Engenheiro Agrônomo  
 

  

NOTA CARGO MODALIDADE INSCRIÇÃO NOME STATUS 

16 Engenheiro Agrônomo Normal 144 Zeno Jair Caesar Zunior Aprovada 

8,5 Engenheiro Agrônomo Normal 132 Nabyle Miriani Abrahão Aprovada 

7 Engenheiro Agrônomo Normal 147 Cleber Dinis Florz de Almeida Aprovada 

2,5 Engenheiro Agrônomo Normal 45 Josélia Carneiro Aprovada 

2 Engenheiro Agrônomo Normal 153 Amauri Adão Soares dos Santos Aprovada 

           

  Engenheiro Florestal         

NOTA CARGO MODALIDADE INSCRIÇÃO NOME STATUS 

10 Engenheiro Florestal Normal 121 Peterson Jaeger Aprovada 

9 Engenheiro Florestal Afro 47 Carla Alves Ferreira de Santana Aprovada 

7 Engenheiro Florestal Normal 106 Rafaely Pantoja Oliveira Aprovada 

            

            



 

ESTADO  DO  PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  2 

  Farmacêutico         

NOTA CARGO MODALIDADE INSCRIÇÃO NOME STATUS 

9 Farmacêutico Normal 27 Wanderleia Behrens Aprovada 

9 Farmacêutico Normal 32 Adriana de Fátima Ludka Aprovada 

9 Farmacêutico Normal 68 Taiane Camrgo Bonato Aprovada 

9 Farmacêutico Afro 130 Paula Michele Nestor Aprovada 

9 Farmacêutico Normal 138 Fernando Vergilio Samistrato Aprovada 

9 Farmacêutico Normal 139 Andreia Terezinha Jack Domingues Aprovada 

8 Farmacêutico Normal 20 José Vasques Balarez Aprovada 

8 Farmacêutico Normal 65 Giselle Ferreira Aprovada 

7 Farmacêutico Normal 95 Miguel Rodrigues Neto Aprovada 

7 Farmacêutico Normal 143 Flaviane Ferrari da Silva Aprovada 

7 Farmacêutico Normal 156 Gabriel Vilanova Ludke Aprovada 

7 Farmacêutico Normal 1 Ane Caroline Locatelli Novaczek Aprovada 

6 Farmacêutico Normal 92 Milena Mayara Marafon Aprovada 

5 Farmacêutico Normal 70 Josielle Kugnharski Budka Aprovada 

4 Farmacêutico Normal 128 Cassiana Giareta Wlodaczyk Aprovada 

2 Farmacêutico Normal 15 Leticia Lucas Fogaça Aprovada 

2 Farmacêutico Normal 28 Sabrina Buchholz Aprovada 

2 Farmacêutico Normal 84 Amanda Maieski Aprovada 

  Farmacêutico Normal 19 André Campos da Luz Desclassificado 

  Farmacêutico Normal 38 Ricardo Sokolowski Brbosa Desclassificado 

  Farmacêutico Normal 78 Jessel Mendes Indeferido 

            

  Fiscal de Obras         

NOTA CARGO MODALIDADE INSCRIÇÃO NOME STATUS 

8 Fiscal de Obras Normal 93 Brayan Fernando dos Santos Santana Aprovada 

6 Fiscal de Obras Normal 53 Maglisan Vieira de Lara Aprovada 

6 Fiscal de Obras Normal 103 Monica Rodrigues de Brito Aprovada 

6 Fiscal de Obras Normal 125 Fernando Lisovski Aprovada 

5 Fiscal de Obras Normal 41 Felix Jaras Aprovada 

4 Fiscal de Obras Normal 151 Cesar Antonio dos Santos Silva Aprovada 

4 Fiscal de Obras Normal 161 Edson Luiz Lobas Junior Aprovada 

3 Fiscal de Obras Normal 117 Edson Jhonny Vergutz Aprovada 

2 Fiscal de Obras Normal 6 Maria Marilia Izabel Baumgardt Aprovada 

2 Fiscal de Obras Normal 12 Gabrielli Giordana Henkel Aprovada 

2 Fiscal de Obras Normal 39 Diego Kukul de Oliveira Aprovada 

2 Fiscal de Obras Normal 43 Alessandra Chaves Aprovada 

2 Fiscal de Obras Normal 83 Pedro Vicente Friedrich Aprovada 

2 Fiscal de Obras Afro 94 Felipe Marques Kuchinski Aprovada 

2 Fiscal de Obras Normal 107 Maria Eduarda Squersato Aprovada 

2 Fiscal de Obras Normal 112 Daniel Roger Storoz Aprovada 

2 Fiscal de Obras Normal 116 Barbara Bennetti Hey Thomas Aprovada 

2 Fiscal de Obras Normal 122 Eliane Griep Gomes Bitencourt Aprovada 

2 Fiscal de Obras Afro 137 Aleksandro de Brito Aprovada 

  Fiscal de Obras Afro 67 Airton da Luz Desclassificado 

  Fiscal de Obras Afro 81 Raphael Dourado Parode Desclassificado 

  Fiscal de Obras Normal 101 Neoraldo Prokop Desclassificado 

            

  Merendeira         

NOTA CARGO MODALIDADE INSCRIÇÃO NOME STATUS 

9 Merendeira Normal 30 Lilian Rodrigues Aprovada 



 

ESTADO  DO  PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  3 

7 Merendeira Normal 61 Luciane Siqueira Aprovada 

7 Merendeira Afro 135 Silvete Ochsenknecht Silveira Aprovada 

5 Merendeira Normal 14 Sonia Regina Fagundes Aprovada 

4 Merendeira Normal 18 Patricia de Fatima Guet Aprovada 

4 Merendeira Normal 46 Neide Aparecida Silveira Aprovada 

4 Merendeira Normal 48 Diulce Casagrande Aprovada 

4 Merendeira Normal 50 Cristina Feldmann Myszka Aprovada 

2 Merendeira Normal 13 Lucia Cristina Narcizo Aprovada 

2 Merendeira Normal 42 Joice Marise de Lima Aprovada 

2 Merendeira Normal 57 Francieli Lubi da Cruz Aprovada 

2 Merendeira Normal 60 Rosenilda de Barros Aprovada 

2 Merendeira Normal 82 Nayara Bigosinski Stacney Aprovada 

2 Merendeira Normal 109 Rejane Perpetua Fermino Alves Aprovada 

2 Merendeira Normal 115 Janete Aparecida Alves Aprovada 

2 Merendeira Normal 118 Lindacir Chaves Aprovada 

2 Merendeira Normal 134 Juliane Paola Rosa Aprovada 

2 Merendeiro Normal 120 Ramon Leão Flores Aprovada 

  Merendeira Normal 63 Rosalina Tomkio Lucas Desclassificado 

  Merendeira Normal 74 Sandra Maria Cordeiro Desclassificado 

  Merendeira Normal 102 Caroline Fuchs Wrubleski Desclassificado 

  Merendeira Normal 105 Adriana Correa Desclassificado 

  Merendeira Afro 131 Nelci de Moura Ferreira Desclassificado 

            

  Motorista         

NOTA CARGO MODALIDADE INSCRIÇÃO NOME STATUS 

7,5 Motorista Normal 97 Silvano Padilha Vaz Neto Aprovada 

7 Motorista Normal 10 Suzimara Ribeiro Aprovada 

7 Motorista Normal 58 Mario Kilaroski Aprovada 

6 Motorista Normal 64 Allan Rodrgido Steingerberger Aprovada 

5,5 Motorista Normal 148 Willian Jungles de Camargo Aprovada 

5 Motorista Afro 55 Juliano Jackiw Aprovada 

4 Motorista Normal 5 Alair Oliveira Pinheiro Aprovada 

4 Motorista Afro 89 Airton Leonel Lima Aprovada 

3,5 Motorista Normal 35 Claudete Franco da Silva Aprovada 

3 Motorista Normal 21 William Adriano dos Santos Aprovada 

3 Motorista Afro 72 Alexsander Augusto da Silva Lima Aprovada 

3 Motorista Normal 98 Jocilaine de Oliveira Aprovada 

3 Motorista Normal 113 Daniel Petraski Franco Aprovada 

2,5 Motorista Normal 75 Marines de Andrade Boiarski Aprovada 

2 Motorista Normal 62 Maicon Willian de Lima Aprovada 

2 Motorista PCD 87 André Augusto Schneider Aprovada 

2 Motorista Afro 90 Dagoberto Alves da Silva Aprovada 

2 Motorista Normal 100 Mauricio José Estacio de Paula Aprovada 

2 Motorista Afro 110 José Juventino Drey Aprovada 

  Motorista Normal 3 Luiz Sergio Alves de Oliveira Desclassificado 

  Motorista Afro 26 Ezequiel Thiago Chags dos Sntos Desclassificado 

  Motorista Normal 44 Jean Carlos Moreira Desclassificado 

  Motorista Normal 49 Alair Oliveira Pinheiro Indeferido 

  Motorista Normal 80 Emanuel da Silva Santos Desclassificado 

  Motorista Normal 114 Adriano Cesar Mazurek Desclassificado 

  Motorista Normal 158 Jonilson Rafael Lima dos Santos Desclassificado 

            



 

ESTADO  DO  PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  4 

  Nutricionista         

NOTA CARGO MODALIDADE INSCRIÇÃO NOME STATUS 

15 Nutricionista Normal 
88 

Alice Christiane do Nascimento 
Sczemberg aprovada 

11 Nutricionista Normal 126 Vanessa Csala Smykaluk Aprovada 

9 Nutricionista Normal 145 Suzane Tandler de Souza Aprovada 

8,5 Nutricionista Normal 149 Dara Hoffmann Lopes Aprovada 

8 Nutricionista Normal 104 Larissa Brusla Macheli Aprovada 

7 Nutricionista Normal 8 Soeli Aparecida dos Santos Prestes Aprovada 

7 Nutricionista Normal 86 Silmara Aparecida Sokolek Aprovada 

7 Nutricionista Normal 142 Gislaine Turke Braun Aprovada 

6,5 Nutricionista Normal 36 Alix Roberta Dobler Aprovada 

6 Nutricionista Normal 66 Dienifer Mara Przybyszevski Aprovada 

6 Nutricionista Normal 119 Gabriela Braun Augusto de Oliveira Aprovada 

4 Nutricionista Afro 37 Claucia Parastchuk Aprovada 

3,5 Nutricionista Normal 73 Gabrielly de Souza Camara Aprovada 

3 Nutricionista Normal 141 Luiz Fernando Gregório Aprovada 

2,5 Nutricionista Normal 136 Gabrielly Julieny Volz Aprovada 

2,5 Nutricionista Afro 159 Ana Carolina da Silveira Aprovada 

2 Nutricionista Normal 22 Rosana Carla Senff Aprovada 

2 Nutricionista Normal 59 Carla Renata Stasiak Storoz Aprovada 

2 Nutricionista Normal 127 Wilton Carlos Tanazildo Aprovada 

            

  Operador de Máquinas         

NOTA CARGO MODALIDADE INSCRIÇÃO NOME STATUS 

7 Operador de Máquinas Normal 25 Eronir Juvencio Pacheco de Oliveira Aprovada 

7 Operador de Máquinas Normal 154 Maycon Adriano Benghi Aprovada 

4 Operador de Máquinas Normal 99 Sara Leodoro Aprovada 

            

  Eletricista         

NOTA VAGA MODALIDADE INSCRIÇÃO NOME STATUS 

4 Eletricista Normal 24 Sandro Luis Schneider Aprovada 

            

  
Técnico em Saúde 

Bucal   
  

    

NOTA CARGO MODALIDADE INSCRIÇÃO NOME STATUS 

9 Técnico em Saúde Bucal Normal 111 Catiane Leão Aprovada 

7 Técnico em Saúde Bucal Normal 91 Terezinha Szymonka Aprovada 

      

            

 

Técnico em Meio 
Ambiente   

  
    

NOTA CARGO MODALIDADE INSCRIÇÃO NOME STATUS 

4,5 
Técnico em Meio 

Ambiente Normal 
155 

Adriana de Souza Silveira Aprovada 

4 
Técnico em Meio 

Ambiente Normal 
34 

Janaína Jeneski Aprovada 

4 
Técnico em Meio 

Ambiente Normal 
150 

Fernando Pisula  Aprovada 

2 
Técnico em Meio 

Ambiente Normal 
133 

Thaynara Luiza Okopnik Aprovada 

2 
Técnico em Meio 

Ambiente Normal 
9 

Pedro Henrique Halabura Aprovada 

2 
Técnico em Meio 

Ambiente Normal 
85 

Giulia Larissa Andrigueto Aprovada 

2 
Técnico em Meio 

Ambiente Normal 
140 

Enaile Gabrielly de Moraes Aprovada 



 

ESTADO  DO  PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  5 

2 
Técnico em Meio 

Ambiente Normal 
160 

Natalia Beatriz Procailo Aprovada 

            

            

  Zelador         

NOTA CARGO MODALIDADE INSCRIÇÃO NOME STATUS 

7 Zelador Normal 146 Daniele Aparecida Fidelis Aprovada 

7 Zeladora Normal 7 Mariele Fernanda Balardini Aprovada 

7 Zeladora Normal 16 Inoema de Fátima Arbigaus Chaves Aprovada 

7 Zeladora Normal 51 Mara Leoni da Silva Aprovada 

4,5 Zeladora Normal 29 Rosilda Tereska Machado Aprovada 

4 Zeladora Normal 23 Giselle de Cássia Alves Aprovada 

4 zelador Normal 129 Marieli Vera de Siqueira Aprovada 

3 Zelador Normal 2 Elisangela Grob Aprovada 

3 Zelador Normal 71 Thais Aparecida Slusarski Aprovada 

3 Zeladora Normal 31 Ana Claudia Ribeiro Sutil Roza Aprovada 

3 zeladora Normal 157 Jessica Luene Mello Aprovada 

2 Zelador Normal 56 Felipe Ferreira Prestes Aprovada 

2 Zelador Normal 77 Aline Maria Litka Aprovada 

2 Zelador Normal 79 Iraci Zaviracz Aprovada 

2 Zelador Normal 108 Gedilson Pinto da Silva  Aprovada 

2 Zeladora Normal 124 Maria Aparecida Braciak Aprovada 

2 Zeladora Afro 152 Ilda de Castro Aprovada 

  Zeladora Afro 4 Juliana de Paula Desclassificado 

  Zeladora Normal 11 Izabel Ribeiro Desclassificado 

 
 

Art. 2º Eventuais recursos deverão ser dirigidos à Comissão do 
Processo Seletivo Simplificado, através de protocolo junto à Prefeitura Municipal de 
União da Vitória/PR, no horário das 12h às 17h30, somente no dia útil 
imediatamente após o resultado, conforme EDITAL Nº 001/2025, PORTARIA Nº 427/2025, 
modelo ANEXO III. 

 

Art. 3º Registre-se, Cumpra-se.    
     

 União da Vitória, 28 de abril de 2025. 
 

 

 

 

ARY CARNEIRO JUNIOR ALOISIO FRANCISCO SALVATTI 
Prefeito Municipal Secretário Municipal de Administração 

      ALESSANDRA WOLF JORDÃO  
          Presidente da Comissão  

 
 


